令和6年11月25日			
資料提供(県庁同時提供)			
担当課	健康福祉部衛生環境課		
担当者	髙良、保田		
電話(直通)	0737-64-1293		

# 第23回わかやま環境賞を募集します!

和歌山県では、県民の皆様の環境保全に関する意識の高揚と行動の促進を図るため、県内において優れた環境保全活動を行う個人又は団体を表彰しています。

# 1 募集期間

令和6年12月2日(月)から令和7年2月28日(金)[必着]まで

#### 2 表彰の種類

わかやま環境大賞・わかやま環境賞・特別賞

### 3 表彰の対象者

和歌山県内に活動の拠点があり、地球温暖化防止活動やまちの美化活動、環境に関する研究など を行っている個人又は団体

※詳細は、別添募集案内を参照

## 4 応募(推薦)方法

所定の応募用紙を、下記応募先に郵送、持参または電子申請

## 5 応募先(募集案内配布場所)

- (1) 和歌山県脱炭素政策課 ※問い合わせ先
- (2) 和歌山県各振興局健康福祉部衛生環境課(串本支所保健環境課を含む。)

#### 6 選考

和歌山県環境表彰選考委員会の選考により知事が決定

## 7 表彰式

表彰式は令和7年6月[環境月間]に開催の予定

#### 【参考】過去の受賞者数

表彰の種類			
	受賞者数	個人	団体
① わかやま環境大賞	23	1	22
② わかやま環境賞	91	8	83
③ 感謝状(特別賞)	38	7	31
合計	152	16	136

問い合わせ先

担当課室:脱炭素政策課 担当者:前橋、吉田

連絡先:073-441-2670(内線 2691)